(Crvenom tintom pisano). 
Titulus regule quibus et qualiter liceat ingredi monasterium. 
De ingressu personarum in monasterium firmiter ac districte preci-

pimus, ut nulla unquam abbatissa uel eius sorores aliquam personam 
religiosam seu secularem aut cuiuslibet dignitatis in monasterii clausuram 
intrinsecam intrare permittat, nee omnino alicui liceat, nisi quibus con-
cessum a sede apostolica merit uel a cardinali, cui fuerit sororum ordo 
commissus. 

Prijepis bule na pergameni iz XIV. stoljeća u gubern. arkivu u 
Zadru, odio samost. sv. Nikole br. 20. — Na hrptu napisan je u najno
vije vrijeme datum ; 1260. — 15. junija. To se jamačno odnosi na drugu 
listinu iz g. 1260., koju ćemo i mi priopćiti. 

506. 
1255, 8. januara. U Spljetu. 

Suci spljetski dosudjuju sestrama Mariji, Kateni i Petruci pravo 
na posjed zemljišta. 

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quinto, indictione tercia decima, die octauo intrante ianuario, regnante 
domino nostro Bela serenissimo rege Hungarie, temporibus domini Ro-
gerii venerabilis archiepiscopi Spalatensis, Stephani illustris bani Sclauonie 
comitis, Dese Michaelis, Johannis Vitalis, Petri Cerneche iudicum. Coram 
nobis iudicibus Spalatensibus supradictis questione suborta inter Mariam, 
Khatenam et Petrucham Alias quondam Miche Vulcinne ex una parte 
et Lampredium Descice ex altera de quadam terra subtus Reich prope 
terram Dese Cuteo et aput terras ipsorum dominorum predicte domine 
filie Miche Vulcinne per suum aduocatum dictam terram pro sua pe-
tebant, asserentes ipsam terram sibi iure hereditario pertinere et quod 
dictus Lampredius eandem teneret uiolenter. Ex aduerso per ipsum Lam
predium fuit responsum, quod ipsam terram possidebat per suam emp-
cionem et de eadem terra nullum excalumpniatorem uolebat, set, si 
dicte domine iurare uellent, quod sua terra esset, ipsam terram eisdem 
dominabus in pace dimitteret possidendam et tenendam; et cum parate 
fuissent ipsum sacramentum facere, dictus Lampredius sacramentum eis
dem dominabus remisit. Vnde nos super premissis cum consiliariis habito 
consilio diligenti, omnia responsa et dicta ipsius Lampredii per diffini-
tiuam sentenciam duximus confirmanda; ita tamen, quod predicte domine 
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ipsam terram temporibus perpetuis debeant possidere et tenere et suam 
uoluntatem inde facere, sine aliqua contradictione ipsius Lampredii uel 
alicuius alie persone. Actum in platea sancti Laurencii. Testes: Marinus 
Bonagunta, Desa Syrici, Petrus Leonardi et alii. Et ego Albertus Santii 
examinator mamim meam misi. 

Ego Amicus capellanus comunis Spalatensis iuratus notarius his 
interfui et de mandato iudicum rogatus scripsi et consueto signo ro-
boraui. 

(Monogram not.) 
Original u arkivu samostana sv. Marije ii Zadru. 

507. 
1255, 19. januara. U Spljetu. 

Suci spljetski odredJMJu, ako bi Mariju, Katenu i Petruču tkogod 
uznemirivao u posjedu zemlje u Relchu, ima ih šlititi Lampredije 

Dešicin. 

Anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quinto, indictione tercia decima, die tercio decimo exeunte ianuario, re-
gnante domino nostro Bela serenissimo rege Hungarie, temporibus do-
mini Rogerii venerabilis archiepiscopi Spalatensis, Stephani illustris bani 
Sclauonie comitis, Dese Michaelis, Johannis Vitalis, Petri Cerneche 
iudicum. Cum nos supradicti iudices Spalatenses sentenciauerimus inter 
Mariam, Kathenam et Petrucham filias quondam Miche Vulcine ex 
una parte et Lampredium Descice ex altera de quadam terra subtus 
Relche prope terram Dese Cuteo et aput terras ipsarum dominarum, 
sicut per publicum instrumentum apparet exinde factum manu Amici 
notarii infrascripti, quod in sua firmitate consistit, iterato ex diligenti 
consilio nostrorum consiliariorum duximus iudicandum, quod si Nicola 
et Radossius filii Milogne de Reich predictas dominas umquam mole-
stauerint de ipsa terra, tunc dictus Lampredius Descice dictam terram 
ab ipsis Nicola et Radossio eisdem dominabus defensare et exca-
lumpniare teneatur super omnia sua bona. Actum in platea sancti 
Laurencii. Testes: Andreas Michace, Micha Madii, Gregorius Grube, Ma
rinus Bonagunta, Biualdus Gumay et alii. 

Et ego Albertus Santii examinator manum meam misi. 
Ego Amicus capellanus comunis Spalatensis iuratus notarius his in

terfui et de mandato iudicum rogatus scripsi et consueto signo roboraui. 
(Monogram not.) 
Original u ark. samostana sv. Marije u Zadru. 
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508. 
1255, 21. januara. U Napulju. 

Aleksandar IV. papa nadbiskupu spljetskomu, da može potvrditi šibe-
ničkoga biskupa. 

Alexander episcopus servus servorum dei venerabili fratri (Rogerio) 
archiepiscopo Spalatensi sahitem et apostolicam benedictionem. Sua nobis 
capitulum Sibenicensis ecclesie in Sclavonia petitio monstrabat, quod cum 
olim ecclesia ipsa pastore vacaret, ipsi, prout moriš est, convenientes in 
unum, spiritus sancti gratia invocata, dilectum filium S(tanimirum) eius-
dem ecclesie archipresbiterum, virum utique, ut asserunt, providum et 
honestum, ac in spiritualibus et temporalibus circumspectum, unanimiter 
et concorditer elegerunt in eorum episcopum et pastorem. Verum 
quod tu, qui loci metropolitanus existis, pro eo quod ecclesia ipsa 
tanto tempore vacaverat, quod ad sedem apostolicam erat eius provisio 
devoluta, renuisti electionem huiusmodi confirmare, predicti capitulum 
ad sedem ipsam habentes recursum, felicis recordations I(nnocentii) pape 
predecessoris nostri ad te litteras impetrarunt, ut inquisita de modo elec-
tionis, eligentium studiis et electi mentis diligentius veritate, electionem 
ipsam, si earn invenires de persona idonea canonice celebratam, non ob
stante vacatione diutina predicte ecclesie, que vacasse per XX. annos 
et amplius credebatur, confirmare curares. Sed tu ex eo solo electionem 
confirmare differens supradictam, quod in huiusmodi litteris predecessoris 
ipsius XX. annorum et amplius spatium ponebatur, cum tibi plene con-
stiterit, quod per amplioris temporis spatium ecclesia vacaverat memo-
rata, supersedisti hactenus negotio supradicto. Quare predicti capitulum 
nobis humiliter supplicarunt, ut providere ipsis super hoc paterna solli-
citudine curaremus. Nolentes igitur, quod ipsa ecclesia propter vaca-
tionem diuturnam in spiritualibus grave dispendium patiatur, mandamus, 
quatenus, si est ita, hoc non obstante, predictum S(tanimirum) archi
presbiterum, si tanto congruat oneri et honori et aliud canonicum non 
obsistat, auctoritate nostra preficias eidem ecclesie in episcopum et pa
storem. Datum Neapoli XII. kalendas februarii, pontificatus nostri anno 
primo. 

Theiner Mon. Slav. Mer. I. br. 110. str. 82—83. Iz reg. an. I. ep. 
56. fol. 8. — Wenzel Cod. Arpad. XII. 388. — Potthast Reg. pontiff 
II. br. 15.645. 
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509. 
1255, 3. februara. U Napulju. 

Blanko prokurator nadbiskupa dubrovačkoga dobiva oblast, da se 
vrati kući. 

In nomine domini amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo 
ducentesimo quinquagesimo quinto, indictione decima tertia, mensis fe-
bruarii tertio die, pontificatus domini Alexandri pape IV. anno primo. 
Cum dominus Blancus archidiaconus Ragusinus procurator uenerabilis 
patris domini archiepiscopi Racusini in presentia venerabilis patris do
mini Octobone sancti Adriani diaconi cardinalis constitutus, coram eodem 
cardinali proponeret, quot et quo archiepiscopus Antibarensis qui dicti 
archiepiscopi Ragusini aduersarius fuerit qui uiam erat uniuerse carnis in-
gressus, graue et sumptuosum erat sibi et eidem archiepiscopo Racusino, 
quot in curia moraretur, presertim cum in negotio dicti archiepiscopi 
procedi non possit, ad presens recedendi ad eundem archiepiscopum 
licentiam humiliter postulauit; qui sibi liberam concessit licentiam redeundi 
et ad istantiam dicti domini Blanci mandauit idem cardinalis, quod ego 
de hoc sibi facerem publicum instrumentum. Actum Neapoli coram hiis 
testibus: Domino Johanne Lerracoruo capellano dicti domini cardinalis 
et Nicoloso Baccetta olim domicello et familiari bone memorie domini 
Innocentii pape. Et ego Gregorius de Piperna sancte romane ecclesie 
scriniarius predictis interfui et ea fide litteras scripsi, compleui et signaui 
rogatus. 

(Sigmmi notarii). 

Original u dubrovačkom arkivu. Zbirka saec. XIII. 

510. 
(1255, 3. februara. U Napulju.) 

Kako je prokurator nadbiskupa dubrovačkoga Blanko branio -prven
stvo svoga nadbiskupa nad barskom nadbiskupijom. 

Intendit probare procurator archiepiscopi Ragusini, quod bone me
morie Zacharias papa constituit Andream archiepiscopum Pitauritane 
ecclesie omnibus diebus vite sue esse pastorem et succesores suos super 
istam prouinciam in primiš: Zachulmie regno et regno Seruilie Tribunieque 
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regno, ciuitati namque Catarinensii seu Rose atque Buduanensi Auarorum, 
Liciniatensi atque Scodrinensi, nee non et Driuastensi atque Palatensi 
cum ecclesiis et parochiis eorum. 

Item quod dictus dominus papa concessit super hoc priuilegium dicto 
archiepiscopo et successoribus suis. 

Item quod de hiis est fama publica in partibus illis, item quod 
•ecclesia Ragusina habuit dictum priuilegium.